ПРОТОКОЛ № 14.2

заседания диссертационного совета Д 212.099.22, созданного

на базе Сибирского федерального университета

в удаленном интерактивном режиме

г. Красноярск 28.07.2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Цибульский Г.М., Носков М.В., Покидышева Л.И., Добронец

Б.С., Иванчура В.И., Краснобаев Ю.В., Панько С.П., Фатеев Ю.Л.

Дистанционно: Бронов С.А.Довгун В. П., Кытманов А.А., Легалов А. И., Осипов Н.Н.,

Попов А.М., Фаворская М.Н., Царев С.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Хамада Юсифа Ахмеда «Разработка и

исследование алгоритмов сегментации и распознавания объектов  на медицинских

изображениях  на основе шиарлет-преобразования и нейронных сетей» на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.13.17  Теоретические основы

информатики.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Г. М. Цибульского: На основании заявления Хамада Юсифа

Ахмеда о приеме его диссертации для защиты в нашем совете была назначена следующая

комиссия: д-р физ.-мат. наук, проф. Носков М.В., д-р техн. наук, проф. Фаворская М.Н., д-р

техн. наук, проф. Ноженкова Л.Ф.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к заключению

Ученого секретаря Л.И.Покидышеву: (Зачитывает «Заключение экспертной комиссии».

Текст заключения прилагается).

Председателя совета Г. М. Цибульского: На основании заключения экспертной

комиссии совета предлагаю принять диссертацию Хамада Ю.А. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

присутствовали 16 человек, за – 16, против – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию Хамада Ю.А. «Разработка

метода и средств фрагментации и дефрагментации формальных контекстов» на соискание

ученой степени кандидата технических наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации

 - Гергет Ольгу Михайловну, д-ра техн. наук, профессора Отделения информационных

технологий (ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский политехнический

университет», г. Томск).

- Горнова Александра Юрьевича, д-ра техн. наук, главного научного сотрудника

(ФГБУН Институт динамики систем и теории управления им. В.М. Матросова СО РАН,

г. Иркутск),

3. Назначить ведущей организацией Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет», г. Новосибирск;

4. Защиту диссертации Хамада Ю.А. назначить на 29.09.2020 г.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: д-р физ.-мат. наук, проф. Носков М.В., д-р техн. наук, проф.

Фаворская М.Н., д-р техн. наук, проф. Ноженкова Л.Ф.– подготовить проект заключения.

Председатель заседания  Г.М. Цибульский

Ученый секретарь Л.И. Покидышева